DIÁRIO OFICIAL Nº 35.606  75Segunda-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2023

Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040/1

Geisa Acácia Tavares 57195631/1

Maria Clara das Neves 57175783/1

Cilene Pereira Oliveira 55586944/2

Joélcio Júnior da Costa Graça 55587588/1

Hilma de Araújo Amorim 57194923/1

Manoel de Jesus Filocreão Sanches 55590040/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5057/2023-DAF/cgp, de 01/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3 para 057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002024;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Tailândia no período de 13/11 à 27/11/2023, promover
o monitoramento dos Serviços e Sistemas do Detran ( SIDET e SISTRAN-
SITO) que se encontram nas Ciretrans e Sede, para que sejam sanados os
problemas relacionados .

NOME MATRICULA
RUBENIL PINHEIRO DE BARROS 57176492/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5068/2023-DAF/cgp, de 01/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002088;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Parauapebas no período de 13/11 à 28/11/2023, a fim
de realizar o atendimento de entrega dos veículos arrematados como su-
catas aproveitáveis e com motor inservível no Leilão 09/2023, entrega dos
conservados do leilão 07/2023 – DETRAN/PA e para participar da visitação
e Leilão 13/2023 – DETRAN/PA, conforme autorização da Diretoria Geral,
constante no processo n° 2022/1381793.

NOME MATRICULA
Luciano Lima da Cunha 57195471/1
Paulo Silva dos Santos 57194033/1

Iberê Santana da Silva Costa 57197151/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1008111

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA nº 5282/2023-DAF/CGP, de 10 de novembro de 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ELIAS GOMES DE SOUZA, Auxiliar de Trânsito, ma-
trícula 55585740 /2, lotado na Gerência de Atendimento e Registro de Veí-
culos, trinta (30) dias de FÉRIAS, no período de 02.01.2024 a 31.01.2024,
referentes ao exercício 02.01.2022/2023.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor a partir de 02/01/2024.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA nº 5281/2023-DAF/CGP, de 10 de novembro de 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO JUNIOR TRINDADE DE OLIVEIRA, As-
sistente de Trânsito, matrícula 57190742 /1, lotado na Gerência de Ad-
ministração e Controle de Pagamento de Pessoal , quinze (15) dias de
FÉRIAS, no período de 15.07.2024 a 29.07.2024, referentes ao exercício
01.11.2022/2023.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor a partir de 15/07/2024.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA nº 5280/2023-DAF/CGP, de 10 de novembro de 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO JUNIOR TRINDADE DE OLIVEIRA, As-
sistente de Trânsito, matrícula 57190742 /1, lotado na Gerência de Ad-
ministração e Controle de Pagamento de Pessoal , quinze (15) dias de
FÉRIAS, no período de 15.01.2024 a 29.01.2024, referentes ao exercício
01.11.2022/2023.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor a partir de 15/01/2024.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 1008451
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA nº 1619/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 10 DE NOVEMBRO
DE 2023.
Nome: MARA ANDREA GENU BRITO MELO, Matrícula n.º 5896361/1, Car-
go: Técnico em Gestão Penitenciária - Enfermagem
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 20/12/2014 a 19/12/2017
Período de Gozo: 14/11/2023 a 13/12/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1008201
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA nº 1607/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 10 DE NOVEMBRO
DE 2023.
Nome: JOEL ALCANTARA DA SILVA, Matrícula n.º 5953927/1, Cargo: Po-
licial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 20/02/2020 a 25/02/2023
Período de Gozo: 01/11/2023 a 30/11/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1008447
.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA nº 1608/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 10 DE NOVEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE à servi-
dora ALESSAND MARINHO DE OLIVEIRA, Assistente Administrativo, Matrí-
cula 5952939/1, no período de 27/10/2023 a 23/04/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1008179
PORTARIA nº 1609/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 10 DE NOVEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE à servi-
dora ERICA BENMUYAL LIMA DOS SANTOS, Agente Penitenciário, Matrícula
5943571/2, no período de 20/10/2023 a 16/04/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1008180
PORTARIA nº 1610/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 10 DE NOVEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE à servi-
dora TATIANE FERREIRA DE SOUZA, Policial Penal, Matrícula 5954056/1,
no período de 05/10/2023 a 01/04/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1008182
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 08979/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR ESCOLTA NO RECAMBIAMENTO DO PPL.
Origem: MARABÁ;
Destino: GOIÁS;
Período: 14/11/2023 a 15/11/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5954221; NIVALDO BENTO DOS SANTOS; POLICIAL PENAL;
5970423; NATÁLIA SANTOS DA CRUZ; POLICIAL PENAL;
5973218; REGINALDO BARBOSA DE SOUZA; POLICIAL PENAL;
5949667; FABIANO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1008279